МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

г. Благовещенск

О внесении изменений в приказ Минобрнауки Амурской области от

10.02.2022 № 127 «О проведении  апробации единого государственного

экзамена по учебным предметам «Русский язык», «Информатика и ИКТ» в

компьютерной форме, «Обществознание», «Английский язык»

В соответствии с письмом Федерального государственного

бюджетного учреждения «ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ТЕСТИРОВАНИЯ» от

14.02.2022 № 132/02

п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменения в приказ Минобрнауки Амурской области от

10.02.2022 № 127 «О проведении  апробации единого государственного

экзамена по учебным предметам «Русский язык», «Информатика и ИКТ» в

компьютерной форме, «Обществознание», «Английский язык», изложив

пункт 1 в следующей редакции:

 «1. Провести апробацию единого государственного экзамена по

учебным предметам:

«Информатика и ИКТ» в компьютерной форме, «Английский язык»

(письменная и устная части) – 10.03.2022 (для пунктов проведения

экзаменов, задействованных в досрочный период проведения единого

государственного экзамена);

«Русский язык» – 05.04.2022;

«Информатика и ИКТ» в компьютерной форме – 27.04.2022 и

05.05.2022;

«Обществознание», «Английский язык» (устная часть) –17.05.2022.»

Заместитель председателя

Правительства области –

министр образования и науки области                                            С.В. Яковлева